РОЗПОРЯДЖЕННЯ  РАСПОРЯЖЕНИЕ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ДЕВЛЕТ ШУРАСЫ ИШЛЕРИ
ИДАРЕСИ БОЮНДЖА

ПО УПРАВЛІННЮ СПРАВАМИ
ДЕРЖАВНОЇ РАДИ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ПО УПРАВЛЕНИЮ ДЕЛАМИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

     БУЙРУГЪЫ

            03.07.2019 г. г. Симферополь № 01-03/71

О внесении изменений в  распоряжение
по Управлению делами Государственного Совета
Республики Крым № 37-03/75 от 16 июня 2017 года
«Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет Республики Крым
по основным видам неналоговых доходов,
закрепленных за Управлением делами
Государственного Совета Республики Крым»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации» (с изменениями) отнесенные в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2019 года
№722, Положением об Управлении делами Государственного Совета
Республики Крым, утвержденным Постановлением Государственного Совета
Республики Крым от 04 июня 2014 года № 2212-6/14:

   1. Внести изменения в распоряжение по Управлению делами
Государственного Совета Республики Крым от 16 июня 2017 года №37-03/75
«Об утверждении Методики прогнозирования  поступлений доходов в бюджет
Республики Крым по основным видам неналоговых доходов, закрепленных за
Управлением делами Государственного Совета Республики Крым», изложив
приложение к нему в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя управляющего делами — начальника управления финансов и
бухгалтерского учета Сиваченко Т. М.

Управляющий делами                                                                      М.А.Чернова

 2

                                                                             Приложение
                                                                                   к    распоряжению        по

Управлению          делами
 Государственного Совета

                                                                                               Республики Крым
                                                                                                      от ________________
                                                                                                       № ________________

МЕТОДИКА
Прогнозирования поступлений доходов в бюджет Республики Крым по
основным видам неналоговых доходов, закрепленных за Управлением

делами Государственного Совета Республики Крым

Глава 1. Общие положения

1. Настоящая Методика разработана в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации» с изменениями и применяется для прогнозирования
доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом
периоде по всем кодам классификации доходов, закрепленных за Управлением
делами Государственного Совета Республики Крым (далее – Управление
делами) как главным администратором доходов бюджета Республики Крым в
соответствии с бюджетным законодательством Республики Крым.

2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Республики Крым в
Управлении делами осуществляется в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации с применением методов расчета:

- прямого расчета, основанного на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, размеров ставок,
тарифов, лимитов и других показателей, определяющих прогнозный объем
поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднения – расчета, осуществляемого на основании усреднения
годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период
поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3
года;

Каждая формула расчета содержит описание всех показателей,
используемых для расчета прогнозного объема поступления соответствующего
вида дохода, в соответствии с данными бухгалтерского учета и отчетности, а
также первичных документов.

 3

Для текущего финансового года методика прогнозирования
предусматривает в том числе использование данных о фактических
поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.

Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных правовых
актов Российской Федерации, Республики Крым. При этом проекты
нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих
внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты, могут
учитываться при расчете прогнозного объема поступлений доходов по
решению соответственно Министерства финансов Российской Федерации,
Министерства финансов Республики Крым.

Глава 2. Прогнозирование поступлений в бюджет Республики Крым

неналоговых доходов

1. «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)»
Код бюджетной классификации доходов 8011110503202000120

Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Республики Крым от

предоставления в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
Управления делами рассчитывается методом прямого расчета.

Основанием и источниками для расчета прогнозных показателей  доходов
от предоставления в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении Управления делами являются:

- данные заключенных договоров (дополнительных соглашений к
договорам), (договоров, планируемых к заключению);

- ожидаемый объем поступлений задолженности по арендной плате за
имущество, возможной к взысканию, числящейся по состоянию на 1 число
последнего отчетного периода, предшествующего планируемому;

- информация о размере индекса потребительских цен на товары, работы,
услуги по Республике Крым на очередной финансовый год и плановый период.

Прогноз поступлений доходов от предоставления в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении Управления делами рассчитывается
по формуле:

Д.ар.им. = (С1+С2+С3+С4+С…) х К.п. + Зд.п.л. ,
где:
Д.ар.им. - доход от предоставления в аренду имущества;
 С1… - стоимость арендной платы по конкретному действующему

договору.
 К.п. - коэффициент пересчета;

 4

Зд.п.л. - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет
за аренду имущества, возможная к взысканию, по состоянию на 1 число
последнего отчетного периода, предшествующего планируемому.

 2.«Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
для нужд субъектов Российской Федерации»
Код бюджетной классификации доходов 80111633020020000140

Прогнозирование поступления доходов от прочих неналоговых платежей
рассчитывается методом усредненного расчета.
            Основанием и источниками для расчета прогнозных показателей
доходов от штрафов (пеней, неустоек) за нарушение условий договоров,
заключенных Управлением делами:
             -  первичные учетные документы;
             -  другие подтверждающие документы.
Расчет проводится по формуле:

С.пр.дох.= С.пл./кол-во периодов,
где:
         С.пр.дох. -  сумма прочих неналоговых доходов;
         С.пл. – сумма поступивших платежей в бюджет Республики Крым за
предыдущие периоды, но не более чем за 3 года;
         Кол-во периодов – предыдущие отчетные периоды, в которых поступали
платежи, но не более чем за 3 года.

  3. «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской
Федерации»
Код бюджетной классификации доходов 80111690020020000140

    Прогнозирование поступления доходов от прочих неналоговых платежей
рассчитывается методом усредненного расчета.
            Основанием и источниками для расчета прогнозных показателей
доходов от возмещения материального ущерба:
             -  первичные учетные документы;
             -  другие подтверждающие документы.
Расчет проводится по формуле:

С.пр.дох.= С.пл./кол-во периодов,
где:
         С.пр.дох. -  сумма прочих неналоговых доходов;

 5

         С.пл. – сумма поступивших платежей в бюджет Республики Крым за
предыдущие периоды,  но не более чем за 3 года;
         Кол-во периодов – предыдущие отчетные периоды, в которых поступали
платежи, но не более чем за 3 года.

4. «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов
субъектов Российской Федерации»
Код бюджетной классификации доходов 80111623021020000140

      Прогнозирование поступления доходов от прочих неналоговых платежей
рассчитывается методом усредненного расчета.
            Основанием и источниками для расчета прогнозных показателей
доходов от поступлений по договорам ОСАГО:
             -  первичные учетные документы;
             -  другие подтверждающие документы.
Расчет проводится по формуле:

С.пр.дох.= С.пл./кол-во периодов,
где:
         С.пр.дох. -  сумма прочих неналоговых доходов;
         С.пл. – сумма поступивших платежей в бюджет Республики Крым за
предыдущие периоды, но не более чем за 3 года;
         Кол-во периодов – предыдущие отчетные периоды, в которых поступали
платежи, но не более чем за 3 года.

5. «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской
Федерации (возмещение расходов по оплате коммунальных и прочих услуг
учреждениями по договорам безвозмездного пользования)»
Код бюджетной классификации доходов 80111302992020400130

  Основанием и источниками для расчета прогнозных показателей  доходов
от компенсации затрат по оплате коммунальных и прочих эксплуатационных
услуг пользователями имущества, находящегося в оперативном управлении
Управления делами являются:

- планируемые расходы по Управлению делами на очередной финансовый
год в части коммунальных и прочих услуг;

- прогнозируемый объем потребления ресурсов;
- действующие цены (тарифы);
-  коэффициент пересчета;
- данные об общей, полезной и рабочей площади административного

здания ГС РК;

 6

- ожидаемый объем поступлений задолженности прошлых лет, возможной
к взысканию по состоянию на 1 число последнего отчетного периода,
предшествующего планируемому.

Прогноз поступления доходов от прочих неналоговых доходов
рассчитывается прямым расчетным методом по формуле:

Д.пр.пл. = Пл.р.уд. х Уд.вес.пл. + Зд.п.л. ,
где:
Д.пр.пл. – доход от прочих неналоговых платежей;
Пл.р.уд. – планируемые расходы по Управлению делами на очередной

финансовый год в части коммунальных* и прочих услуг по административному
зданию ГС РК (за исключением услуг связи, транспортных услуг и т.п.);

* планируемые расходы по энергоснабжению, водопотреблению и
водоотведению (исключая прием и отведение поверхностных сточных вод), за
минусом планового потребления этих услуг ГБУ РК «Комбинат общественного
питания».

Уд.вес.пл. – удельный вес площади, занимаемой пользователями
помещений в здании ГС РК в соответствии с заключенными договорами и
приложениями к ним, с учетом индивидуальных перечней услуг, рассчитанный
как произведение рабочей площади, занимаемой пользователями на
коэффициент 3,3 (соотношение полезной площади к рабочей площади
административного здания ГС РК) и деленный на полезную площадь здания ГС
РК умноженной на 100;

Зд.п.л. - прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет
за аренду имущества, возможной к взысканию по состоянию на 1 число
последнего отчетного периода, предшествующего планируемому.

По ГБУ РК «Комбинат общественного питания», деятельность которого

напрямую зависит от потребления коммунальных и прочих услуг, расчет
доходов по возмещению  услуг производится следующим образом:

- возмещение услуг по энергоснабжению, водопотреблению и
водоотведению согласно планового потребления услуг учреждением, услуги по
теплопотреблению в процентном отношение к отапливаемой площади
административного здания ГС РК;

- удельный вес площади при возмещении прочих услуг (за исключением
услуг связи) как соотношение общей площади, занимаемой учреждением к
общей площади административного здания ГС РК умноженной на 100.

По РНКБ (ПАО) расчет доходов по возмещению услуг:
- возмещение услуг по энергоснабжению согласно потреблению по данным

технического паспорта эксплуатации банкомата и терминала  умноженного на
тариф по электроэнергии;

- удельный вес площади при возмещении прочих услуг  как соотношение
общей площади, занимаемой учреждением к общей площади
административного здания ГС РК умноженной на 100.

 7

Возмещение абонентской платы за услуги связи рассчитывается методом
прямого расчета как произведение количества закрепленных за пользователями
прямых и параллельных номеров телефонов на действующий тариф;

- возмещение услуг междугородней связи – по методу усредненного
расчета на основании первичных документов, но не более чем за 3 года.

 Возмещение транспортных услуг и т.п. - по методу усредненного расчета

на основании первичных документов, но не более чем за 3 года.

Основанием и источниками для расчета прогнозных показателей

поступления доходов от компенсации затрат бюджета по оплате налога на
имущество и налога на землю являются:

-  суммы начисленного Управлением делами налога на имущество и налога
на землю по ставкам, утвержденным действующим законодательством на
момент планирования;

- общая площадь административного здания Госсовета Республики Крым;
- данные о занимаемой пользователями площади в соответствии с

заключенными договорами (дополнительными соглашениями к договорам);
Прогноз поступлений от возмещения затрат по оплате налога на

имущество и налога на землю рассчитывается методом прямого расчета с
учетом фактически занимаемой пользователями площади в общей площади
здания Государственного Совета Республики Крым по формуле:

Д.возм.н.з.(им.) = С.н.з.(им.)/ Пл.общ. х Пл.ф.,

где:
Д.возм.н.з.(им.) – доходы от возмещения налога на землю или налога на

имущество;
С.н.з.(им.) – планируемая к начислению сумма налога на землю (на

имущество) на очередной финансовый год и плановый период;
Пл.общ. – общая площадь административного здания Госсовета

Республики Крым;
Пл.ф. – фактически занимаемая пользователем площадь в соответствии с

договорами (дополнительными соглашениями к договорам).
Возмещение коммунальных и прочих услуг за использование части

помещения с целью размещения банкомата и терминала самообслуживания:
-прочие услуги как соотношение общей площади, занимаемой

учреждением к общей площади административного здания ГС РК умноженной
на 100.

-расчет за электроэнергию согласно данных технического паспорта
эксплуатации и  тарифа на электроэнергию.

6. «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской
Федерации»
Код бюджетной классификации доходов 80111302992020300130

 8

        Основанием и источниками для расчета прогнозных показателей
поступления доходов от возмещения должностными лицами Государственного
Совета, депутатами Государственного Совета при осуществлении депутатской
деятельности, членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, депутатами Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, Председателем Общественной палаты Республики
Крым, Аппаратом Общественной палаты Республики Крым, работниками
секретариатов фракций в Государственном Совете, государственными
гражданскими служащими Аппарата, работниками Управления делами (далее
пользователи) расходов за услуги связи сверх установленных лимитов, по
возмещению стоимости трудовых книжек и других аналогичных расходов в
Управлении делами являются:
         - данные бухгалтерского учета;
         - подтверждающие первичные документы.

         Прогнозирование поступления указанных доходов рассчитывается
методом усредненного расчета  по формуле:

С.дох.тел(тр.кн.) = С.пл./кол-во периодов,

где:
          С.дох.тел(тр.кн.) - сумма доходов от возмещения пользователями
стоимости телефонных переговоров, трудовых книжек и т.п.;
          С.пл.- сумма поступивших платежей в бюджет Республики Крым за
трудовые книжки, от возмещения расходов пользователями за услуги связи и
т.п.  в предыдущих периодах, но не более 3-х лет;
          Кол-во периодов – предыдущие отчетные периоды, в которых поступали
указанные платежи, но не более 3-х лет.

7.  «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных
предприятий субъектов Российской Федерации»
Код бюджетной классификации доходов 80111107012020000120

        1. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Республики Крым от
перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и других
платежей предприятиями, подведомственными Управлению делами
прогнозируются методом прямого расчета, исходя из утверждаемой
Государственным Советом Республики Крым на соответствующий финансовый
год доли чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет:

Д.ч.пр. = П.ч.пр. х Р.ч.ч.п.,
где:
          Д.ч.пр. - доход от перечисления части чистой прибыли;

 9

          П.ч.пр. – прогнозируемая величина чистой прибыли в году,
предшествующем году, на который осуществляется расчет , подлежащая уплате
в бюджет Республики Крым по данным подведомственных предприятий;
          Р.ч.ч.п. – размер доли чистой прибыли, подлежащей перечислению в
бюджет, установленный Государственным Советом Республики Крым на
соответствующий финансовый год.

Заместитель управляющего делами -
начальник управления финансов и
бухгалтерского учета                                                               Т. М. Сиваченко